
1 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
СБОРНИК 

нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления 

города Вятские Поляны 
 

№ 10 
 26 июня 2023 года 

 

 

 

 

Официальное издание 
 

 

 



2 

 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 07.06.2023 № 950 

 

О внесении и утверждении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

 

В соответствии со статьями 29.2, 29.4, частью 3 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа город 

Вятские Поляны Кировской области  администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести и утвердить изменения в местные нормативы градостроительного проектирования 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденные 

постановлением администрации города Вятские Поляны от 27.07.2021 № 1135 «Об утверждении местных 

нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городского округа город 

Вятские Поляны Кировской области» (с изменениями внесенными постановлением от 17.11.2021 № 1710), 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава города Вятские Поляны                                                                 В.А. Машкин                             

                                    

Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

города Вятские Поляны Кировской области 

от 07.06.2023   №  950 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

 
1. Пункт 1.1. раздела 1 «Область применения» изложить в следующей редакции: 

«1.1. Нормативы градостроительного проектирования муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области (далее – местные нормативы) подготовлены в соответствии с 

требованиями статьи 29.4 главы  3.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 10.2 Закона 

Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской 

области».  

2. Подпункт 1 пункта 1.2. раздела 1 «Область применения» изложить в следующей редакции: 

«1.2. Местные нормативы устанавливают: 

1) совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности населения 

города объектами местного значения муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области (далее – город Вятские Поляны), установленными статьёй 10
2
 Законом Кировской области 

от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области» (далее – 

Закон области), и  расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности 

таких объектов для населения города Вятские Поляны». 

3. Пункт 2.1 раздела 2 «Основная часть. Расчетные показатели нормативов градостроительного 

проектирования»  изложить в следующей редакции: 

« 2.1. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами в области 

автомобильных дорог местного значения и расчетные показатели максимально допустимого уровня 

территориальной доступности таких объектов 

Критерии отнесения автомобильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего 

пользования города Вятские Поляны и порядок включения автомобильных дорог в перечень автомобильных 

дорог общего пользования города Вятские Поляны  определяются в соответствии с постановлением  

Правительства Кировской области от 29.05.2009 №13/130 «Об автомобильных дорогах общего пользования 

Кировской области регионального или межмуниципального значения», решением Вятскополянской городской 

Думы от 18.09.2013г. № 59. 



3 

Расчетные параметры улиц и дорог следует принимать по приложению № 1. 

Расчетный показатель автомобильных дорог местного значения, улично-дорожной сети принимается в 

соответствии с таблицей 1. 

Таблица 1 

 

N 

п/п 

Показатель, единица измерения Минимально допустимый 

уровень обеспеченности 

объектами 

Максимально допустимый 

уровень доступности 

объектов 

1 2 3 4 

1. Плотность автодорог местного значения, 

км/кв. км 

0,12 Не нормируется 

2. Доля автодорог с твердым покрытием всех 

видов, % 

Не менее 75% Не нормируется 

 

Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами в области 

транспорта и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких 

объектов следует принимать в соответствии с таблицей 1.1 

Таблица 1.1 

N 

п/п 

Объект, единица измерения Минимально 

допустимый уровень 

обеспеченности 

объектами 

Максимально допустимый 

уровень доступности объектов 

1 2 3 4 

Объекты транспортного обслуживания местного значения 

1. Остановки общественного транспорта в 

населенных пунктах 

Не нормируется 500 метров 

 

4. Пункты 1,2,3  примечания к таблице  3  пункта 2.2  «Расчетные показатели минимального 

допустимого уровня обеспеченности объектами в области образования и расчетные показатели максимально 

допустимого уровня территориальной доступности таких объектов» раздела 2 «Основная часть. Расчетные 

показатели нормативов градостроительного проектирования»   изложить в следующей редакции: 

«1.Пути подходов учащихся к общеобразовательным школам с начальными классами не должны 

пересекать проезжую часть магистральных улиц в одном уровне согласно требованиям примечания 2 таблицы 

10.1 пункта 10.4 СП 42.13330.2016. 

2. Вместимость учреждений и организация в области социального обслуживания и размеры их 

земельных участков следует принимать в соответствии с требованиями приложения  Д СП 42.13330.2016. 

3. Размеры земельных участков учреждений и предприятий обслуживания, не указанных в приложении 

Д СП 42.13330.2016, следует принимать по заданию на проектирование.». 

 5. В пункте 2.5 раздела 2 «Основная часть. Расчетные показатели нормативов градостроительного 

проектирования»  слова  «СП 42.13330.2011»  заменить  на слова «СП 42.13330.2016». 

 6. Абзац 1 пункта 2.5 «Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности 

объектами в области утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов» раздела 2 «Основная 

часть. Расчетные показатели нормативов градостроительного проектирования»   изложить в следующей 

редакции: 

«Перечень объектов, относящихся к области утилизации и переработки бытовых и промышленных 

отходов и местоположение таких объектов, принимается в соответствии с Территориальной схемой обращения 

с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Кировской области, 

утвержденной распоряжением министерства охраны окружающей среды Кировской области от 14.12.2021 № 23 

«Об утверждении территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными 

отходами, на территории Кировской области». 

7. Раздел 3 «Материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащих в основной части 

нормативов градостроительного проектирования изложить в следующей редакции: 

« РАЗДЕЛ 3. Материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части 

нормативов градостроительного проектирования 



4 

В местных нормативах градостроительного проектирования города Вятские Поляны установлены 

расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами  местного значения и 

расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для 

населения города с учетом: 

 административно-территориального устройства города; 

социально-демографического состава и плотности населения  на территориях, расположенных в черте 

городского округа; 

природно-климатических условий города; 

стратегии социально-экономического развития города; 

программы социально-экономического развития города с учетом прогноза социально-экономического 

развития города; 

предложений органов  власти Кировской области; 

предложений органов местного самоуправления; 

федерального законодательства, иных градостроительных показателей и норм. 

Нормативы градостроительного проектирования города Вятские Поляны направлены на повышение 

благоприятных условий жизни населения города, устойчивое развитие его территорий. 

Минимальные расчетные показатели, содержащиеся в основной части обеспечения объектами 

социального и иного назначения в области обеспечения учреждениями и предприятиями обслуживания, 

действуют в отношении объектов, размещаемых на застроенных и подлежащей застройке территориях 

общественно-деловых, жилых, ландшафтно-рекреационных зон.  

Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами в области 

транспорта, предупреждения чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, эпидемий и ликвидация их 

последствий, образования, здравоохранения, физической культуры и спорта, социального обеспечения, 

утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов, в иных областях подготовлены в соответствии 

с: 

Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ; 

Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ; 

Жилищным кодексом РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ; 

Водным кодексом РФ от 03.06.2006 № 74-ФЗ; 

Лесным кодексом РФ от 04.12.2006 № 200-ФЗ;  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»;  

Федеральным законом от 29.12..2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса 

Российской Федерации»; 

Федеральным законом от 27.12.2002 № 184-ФЗ «О техническом регулировании»;  

Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной 

безопасности»; 

Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании»;  

СП 42.13330.2016 «СНиП 2.07.01-89  Градостроительство. Планировка и застройка городских и 

сельских поселений»; 

СП 116.13330.2012. Свод правил. Инженерная защита территорий, зданий и сооружений от опасных 

геологических процессов; 

СП 50.13330.2012. Свод правил. Тепловая защита зданий; 

СП 121.13330.2019 «СНиП 32-03-96 Аэродромы»; 

ГОСТ 17.5.3.01-78 «Охрана природы. Земли. Состав и размер зеленых зон городов»; 

ГОСТ 17.5.3.03-80 «Охрана природы. Земли. Общие требования к гидролесомелиорации»; 

ГОСТ Р 59057-2020. Национальный стандарт Российской Федерации. Охрана окружающей среды. 

Земли. Общие требования по рекультивации нарушенных земель; 

ГОСТ 17.6.3.01-78 «Охрана природы. Флора. Охрана и рациональное использование лесов зеленых 

зон городов»; 

ГОСТ 17.8.1.02-88 «Охрана природы. Ландшафты. Классификация»; 

ГОСТ Р 52023-2003 «Сети распределительные систем кабельного телевидения. Основные параметры. 

Технические требования. Методы измерений и испытаний»; 

Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной 

безопасности»; 

Приказ Минприроды России от 06.06.2017 № 273 «Об утверждении методов расчетов рассеивания 

выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферном воздухе»; 

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3 «Об 

утверждении санитарных правил и норм СанПиН  2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому 

водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, 

общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий»; 



5 

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 24.12.2020 № 44 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.1.3678-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации 

помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих 

субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг»; 

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 №  2 «Об 

утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»; 

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

СП 11-112-2001 «Порядок разработки и состав раздела «Инженерно-технические мероприятия 

гражданской обороны. Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций» градостроительной 

документации для территорий городских и сельских поселений, других муниципальных образований»; 

Законом Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной 

деятельности в Кировской области»; 

Постановлением Правительства Кировской области от 29.05.2009 № 13/130 «Об автомобильных 

дорогах общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального значения»; 

Данными Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Кировской 

области (Кировстат); 

Стратегией социально-экономического развития Кировской области, утвержденной постановлением 

Законодательного Собрания Кировской области от 25.09.2008 № 28/194. 

Распоряжением министерства охраны окружающей среды Кировской области от 14.12.2021 № 23 «Об 

утверждении территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными 

отходами, на территории Кировской области». 

 

Приложение № 1 

 

к местным нормативам 

градостроительного проектирования 

муниципального образования 

городского округа город Вятские  

Поляны Кировской области  

 

     Таблица 1 

Категории и параметры городских улиц и дорог 

 

N 

п/п 

Категория 

городских 

улиц и дорог 

Основное 

назначение 

Расчетная 

скорость 

движения, 

км/ч 

Ширина 

полосы 

движения

, м 

Число 

полос 

движения 

Ширина 

пешехо

дной 

части 

тротуар

а, м 

Наимень

ший 

радиус 

кривых в 

плане, м 

Наибол

ьший 

продоль

ный 

уклон, 

промил

ле 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Улицы и 

дороги 

местного 

значения: 

       

1.1. Улицы в 

жилой 

застройке 

транспортная (без 

пропуска грузового 

и общественного 

транспорта) и 

пешеходная связи на 

территории жилых 

районов 

(микрорайонов), 

выходы на 

магистральные 

улицы и дороги 

60 3,5 2 - 4 2,25 - 3 125 70 



6 

регулируемого 

движения 

1.2. Улицы и 

дороги в 

промышленны

х и 

коммунально-

складских 

зонах 

(районах) 

транспортная связь 

преимущественно 

легкового и 

грузового 

транспорта в 

пределах зон 

(районов), выходы 

на магистральные 

городские дороги. 

Пересечения с 

улицами и дорогами 

устраиваются в 

одном уровне 

60 3,75 2 - 4 1,5 - 3 125 60 

1.3. Пешеходные 

улицы и 

дороги 

пешеходная связь с 

местами приложения 

труда, 

учреждениями и 

предприятиями 

обслуживания, в том 

числе в пределах 

общественных 

центров, местами 

отдыха и 

остановочными 

пунктами 

общественного 

транспорта 

- 0,75 - 1,0 по 

расчету 

по 

проекту 

  

1.4. Парковые 

дороги 

транспортная связь в 

пределах территории 

парков и лесопарков 

преимущественно 

для движения 

легковых 

автомобилей 

40 3 2 - 75 80 

2. Проезды:        

2.1. Основные подъезд 

транспортных 

средств к жилым и 

общественным 

зданиям, 

учреждениям, 

предприятиям и 

другим объектам 

городской застройки 

внутри районов, 

микрорайонов, 

кварталов 

40 2,75 2 1,0 50 70 

2.2. Второстепенны

е 

30 3,5 1 0,75 25 80 

3. Велосипедные 

дорожки 

проезд на 

велосипедах по 

свободным от 

других видов 

транспортного 

движения трассам к 

местам отдыха, 

20 - 30 1,5 1 - 4 - 30 40 



7 

общественным 

центрам, а в 

крупных городах 

связь в пределах 

планировочных 

районов 

1. Главные улицы, как правило, выделяются из состава транспортно-пешеходных, пешеходно-транспортных и 

пешеходных улиц и являются основой архитектурно-планировочного построения общегородского центра. 

2. В центральных зонах допускается снижать расчетную скорость движения для магистральных улиц 

общегородского значения с непрерывным движением на 20 км/час, с регулируемым движением - на 10 км/час. 

3. Допускается предусматривать поэтапное достижение расчетных параметров магистральных улиц и дорог, 

транспортных пересечений с учетом конкретных размеров движения транспорта и пешеходов при обязательном 

резервировании территории для перспективного строительства. 

4. На территориях новой малоэтажной жилой застройки ширину жилой улицы в красных линиях следует 

принимать не менее 15 м. 

5. В особо стесненных условиях трассирования допускается принимать параметры улиц и дорог, отличающиеся 

от указанных в таблице, при условии согласования отступлений с администрацией города и Управлением 

ГИБДД. 

6. На магистральных улицах на подходах к перекрестку целесообразно предусматривать уширение проезжей 

части на одну полосу движения за 200 - 300 м 

______ 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО 

ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории 

кадастрового квартала (территориях нескольких смежных кадастровых кварталов): 

субъект Российской Федерации Кировская область , 

муниципальное образование 
городской округ город Вятские Поляны Кировской 

области , 

населенный пункт  , 

№ кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов)
1
: 

 

 43:41:000063  

   

 (Иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, на которой  

   

 выполняются комплексные кадастровые работы
2
)  

в соответствии с государственным (муниципальным) контрактом 

от « 01 » марта  2023 г. № 130 3 выполняются комплексные 

кадастровые работы. 

Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-

плана территории, с которым можно ознакомиться по адресу работы согласительной 

комиссии:  

 612964, Кировская область, г. Вятские Поляны, микрорайон Центральный, 5  

 (Адрес работы согласительной комиссии)  

или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
 

 Администрация города Вятские Поляны  https:// www.admvpol.gosuslugi.ru / ; 

 (Наименование заказчика комплексных кадастровых 

работ) 

 (Адрес сайта)  

                                                 
 



8 

 
Министерство имущественных отношений 

Кировской области  https://www.dgs.kirovreg.ru/ ; 

 (Наименование исполнительного органа 

государственной власти субъекта Российской 

Федерации, на территории которого проводятся 

комплексные кадастровые работы) 

 (Адрес сайта)  

 

Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 

Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии» по 

Кировской области   https://rosreestr.gov.ru/ . 

 (Наименование органа кадастрового учета)  (Адрес сайта)  

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ 

земельных участков, в отношении которых проводятся комплексные кадастровые работы на 

территории кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов): 
 

 43:41:000063  

состоится по адресу: 
612964, Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, 

д.28а, каб.306  

 « 18 » июля  2023 г. в 14 часов 00 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь 

документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на 

соответствующий земельный участок. 

Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, 

содержащегося в проекте карты-плана территории, можно представить в согласительную 

комиссию в письменной форме в период 

с « 26 » июня  2023 г. по « 18 » июля  2023 г.
4
 и 

с « 19 » июля  2023 г. по « 22 » августа  2023 г.
5
 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального 

закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
6
 и 

включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, имя 

и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты 

правообладателя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин 

его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер земельного 

участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с 

проектом карты-плана территории. К указанным возражениям должны быть приложены копии 

документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, на такой 

земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на 

такой земельный участок, а также документы, определяющие (определявшие) местоположение 

границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков 

считается согласованным. 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 14.06.2023 № 967 

 



9 

 О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 

13.01.2023 № 59 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии из 

бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области некоммерческой организации Вятскополянской городской организации Кировской 

областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) 

войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов в 2023 году» 

 

В соответствии с частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в постановление администрации города Вятские 

Поляны от 13.01.2023 № 59 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления 

субсидии из бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области некоммерческой организации Вятскополянской городской организации Кировской 

областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, 

труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов в 2023 году» (далее — постановление): 

1.1. Пункт 5 Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

некоммерческой организации Вятскополянской городской организации Кировской областной 

организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных сил и правоохранительных органов в 2023 году, являющегося приложением № 1 к 

постановлению (далее — Порядок), дополнить абзацем 4 следующего содержания: 

«Согласие организации на проведение Администрацией города Вятские Поляны и органом 

муниципального финансового контроля проверок соблюдения организацией целей, условий и порядка 

предоставления субсидии по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку». 

1.2. Пункт 9 Приложения № 1 к Порядку «Форма соглашения  о предоставлении субсидии» 

изложить в следующей редакции: 

«9. Главный распорядитель средств городского бюджета осуществляет проверки соблюдения 

получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения 

результатов её предоставления, орган муниципального финансового контроля осуществляет проверки 

получателя субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса РФ». 

2. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности 

ОМС Чернышовой Е.А.  разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области. 

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 

13.01.2023. 

 

Глава города Вятские Поляны                 В.А.Машкин 

                               
 

 

 

Приложение № 3 

к Порядку определения объема и предоставления 

субсидии из бюджета муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области некоммерческой организации Вятскополянской 

городской организации Кировской областной 

организации Всероссийской общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил 

и правоохранительных органов в 2023 году  

 

Согласие  

на осуществление проверки Администрацией города Вятские Поляны и органами 

муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления 

субсидий 

 

«___» ____________ 20___г. 



10 

 

____________________________________________________________________ 
                                  (наименование получателя субсидии) 

ИНН ________________, ОГРН (ОГРНИП)________________________________ 

в лице _______________________________________________________________, 

действующего на основании ____________________________________________ 
(документ, подтверждающий полномочия  руководителя юридического лица) 

 
в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации дает согласие на 

осуществление проверки Администрацией города Вятские Поляны и органам муниципального 

финансового контроля соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка их 

предоставления. 

 

Согласие вступает в силу со дня его подписания без права отзыва. 

 

 
______________________________ ________________ ___________________ 

(должность руководителя организации)             (подпись)            (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 14.06.2023 № 968 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 18.01.2023 

№ 95 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

некоммерческой организации Вятскополянской районной организации Кировской областной 

организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» 

в 2023 году» 
 

В соответствии с частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в постановление администрации города Вятские 

Поляны от 18.01.2023 № 95 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления 

субсидии из бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области некоммерческой организации Вятскополянской районной организации Кировской 

областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество 

инвалидов» в 2023 году» (далее — постановление): 

1.1. Пункт 5 Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

некоммерческой организации Вятскополянской районной организации Кировской областной 

организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» в 

2023 году, являющегося приложением № 1 к постановлению (далее — Порядок), дополнить абзацем 4 

следующего содержания: 

«согласие организации на проведение Администрацией города Вятские Поляны и органом 

муниципального финансового контроля проверок соблюдения организацией целей, условий и порядка 

предоставления субсидии по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку». 

1.2. Пункт 10 Приложения № 1 к Порядку «Форма соглашения  о предоставлении субсидии» 

изложить в следующей редакции: 

«10. Главный распорядитель средств городского бюджета осуществляет проверки соблюдения 

получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения 



11 

результатов её предоставления, орган муниципального финансового контроля осуществляет проверки 

получателя субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса РФ». 

2. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности 

ОМС Чернышовой Е.А.  разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области. 

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 

18.01.2023. 

 

Глава города Вятские Поляны                                  В.А.Машкин 

                   

 

Приложение № 3 

к Порядку определения объема  

и предоставления субсидии из  

бюджета муниципального образования  

городского округа город Вятские Поляны  

Кировской области некоммерческой  

организации Вятскополянской районной  

организации Кировской областной организации 

общероссийской общественной организации  

«Всероссийское общество инвалидов»  

в 2023 году 
 

Согласие  

на осуществление проверки Администрацией города Вятские Поляны и органами 

муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка 

предоставления субсидий 

 

«___» ____________ 20___г. 

 

____________________________________________________________________ 

                                  (наименование получателя субсидии) 
ИНН ________________, ОГРН (ОГРНИП)________________________________ 

в лице _______________________________________________________________, 

действующего на основании ____________________________________________ 

 (документ, подтверждающий полномочия   руководителя юридического лица) 

 

в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации дает согласие на 

осуществление проверки Администрацией города Вятские Поляны и органам муниципального 

финансового контроля соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка их 

предоставления. 

 

Согласие вступает в силу со дня его подписания без права отзыва. 

 

 

______________________________ ________________ ___________________ 

(должность руководителя организации)             (подпись)            (расшифровка подписи) 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 26.06.2023 № 56 

 

 



12 

Об организации и проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения (отказа) на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства, расположенного на земельном 

участке с кадастровым номером 43:41:000036:413, 43:41:000041:875, 

43:41:000032:141, 43:41:000045:70 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области, Порядком организации и проведения 

общественных обсуждений, публичных слушаний проектов муниципальных правовых актов по 

вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденным решением Вятскополянской 

городской Думы от 22.08.2018 № 29/272, с учетом заявлений Галимовой И.А., Злобина М.Ю., 

Борисова В.И., Студнева В.И. заключения комиссии по землепользованию и застройке от 19.06.2023, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по предоставлению разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства: 

для индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 

43:41:000036:413 по ул. Школьная, с разрешенным видом использования земельного участка 

«индивидуальное жилищное строительство», в территориальной зоне «Ж.1 – зона индивидуальной и 

блокированной жилой застройки», в части сокращения минимального отступа от границ земельного 

участка со стороны дома № 124 по ул. Школьная., согласно схеме земельного участка, с 3 до 2 м; 

для нежилого здания на земельном участке с кадастровым номером  43:41:000041:875 по 

ул. Ленина, с разрешенным видом использования земельного участка «магазины», в территориальной 

зоне «ОД.2 – зона общественно-деловой и застройки  и объектов культуры», в части сокращения 

минимального отступа от границ земельного участка от точки 1,2,3,4,5,6,7 до точки 8, согласно 

градостроительному плану с 3 до 0,5 м. 

для многоквартирного дома на земельном участке с кадастровым номером 43:41:000032:141 

по ул. Колхозная, д.1а, с разрешенным видом использования земельного «для размещения и 

эксплуатации многоквартирного жилого дома», в территориальной зоне «Ж.1 – зона индивидуальной 

и блокированной жилой застройки», в части сокращения минимального отступа от границ земельного 

участка от точки Н1 до точки H2, согласно карте границ с 3 до 1 м; 

для индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером  

43:41:000045:70  Зеленый 2-й пер. д.6, с разрешенным видом использования земельного участка «для 

индивидуального жилищного строительства», в территориальной зоне «Ж.1 – зона индивидуальной и 

блокированной жилой застройки, в части сокращения минимального отступа от границ земельного 

участка со стороны дома № 4 Зеленый 2-й пер. с 3 до 2 м., со стороны дома № 8 Зеленый 2-й пер. с 3 

до 1 м согласно плану границ  земельного участка. 

2. Комиссии по землепользованию и застройке организовать и провести собрание с участием 

граждан, проживающих в пределах территориальных зон, в границах которых расположены 

земельные участки (объекты капитального строительства), применительно к которым запрашиваются 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 03.07.2023 в 10-00 

час. в здании администрации города Вятские Поляны (г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, д. 28а, 

кабинет 214). 

3. Срок проведения публичных слушаний – с 26.06.2023 по 07.07.2023. 

4.Определить местом сбора предложений и замечаний всех заинтересованных лиц по 

вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в городе Вятские Поляны, для 

включения их в протокол публичных слушаний кабинет № 214 администрации города Вятские 

Поляны, расположенный по адресу: город Вятские Поляны, улица Гагарина, 28а, режим работы: 

понедельник – четверг с 07-45 час. до 17-00 час., пятница с 07-45 час. до 15-45 час., перерыв с 12-00 

час. до 13-00 час. 

5. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний по вопросу 

предоставления разрешения согласно приложению. 

consultantplus://offline/ref=CA4DB6F1EAA378857371A9BC132C24A0F998794A6C73F57A9CEECEEA41A889D4730AE22D1C7AECC44E8E2FV3iBF
consultantplus://offline/ref=01521F953713F47FC44CB59EA7C70C366965FC05989C0E5E8190F4E53D70699219F683851B7892DB85A87ESB41I


13 

6. Начальнику управления по взаимодействию с представительным органом Рубинович О.Ю. 

опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник». 

7. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности 

ОМС Сергеевой М.С. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области. 

8. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить на первого 

заместителя главы администрации города А.П. Солодянкина. 

 

 

Глава города Вятские Поляны             В.А. Машкин 
 

 

 

 

 

Оповещение о начале публичных слушаний 

 

В соответствии с постановлением главы города Вятские Поляны 

от 26.06.2023 № 56 «Об организации и проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 

(отказа) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 

43:41:000036:413, 43:41:000041:875, 43:41:000032:141, 43:41:000045:870» 

(номер постановления, название) 

назначены публичные слушания по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории 

муниципального образования:  

для земельного участка с кадастровым номером 43:41:000036:413, с разрешенным видом использования 

земельного участка «индивидуальное жилищное строительство», расположенного по адресу: г. Вятские Поляны 

ул. Школьная, в территориальной зоне «Ж.1 – зона индивидуальной и блокированной жилой застройки», в 

части сокращения минимального отступа, от границ земельного участка со стороны дома № 124 ул. Школьная, 

согласно схеме земельного участка с 3 до 2 м; 

для земельного участка с кадастровым номером 43:41:000041:875, с разрешенным видом использования 

земельного участка «магазины», расположенного по адресу: г. Вятские Поляны ул. Ленина, в территориальной 

зоне «ОД.2 – зона общественно-деловой и застройки и объектов культуры», в части сокращения минимального 

отступа, от границ земельного участка от точки 1,2,3,4,5,6,7 до точки 8 согласно градостроительному плану с 3 

до 0,5 м. 

для многоквартирного дома на земельном участке с кадастровым номером 43:41:000032:141 по ул. 

Колхозная, д.1а, с разрешенным видом использования земельного «для размещения и эксплуатации 

многоквартирного жилого дома», в территориальной зоне «Ж.1 – зона индивидуальной и блокированной жилой 

застройки», в части сокращения минимального отступа от границ земельного участка от точки Н1 до точки H2, 

согласно карте границ с 3 до 1 м; 

для индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером  43:41:000045:70  

Зеленый 2-й пер. д.6, с разрешенным видом использования земельного участка «для индивидуального 

жилищного строительства», в территориальной зоне «Ж.1 – зона индивидуальной и блокированной жилой 

застройки, в части сокращения минимального отступа от границ земельного участка со стороны дома № 4 

Зеленый 2-й пер. с 3 до 2 м., со стороны дома № 8 Зеленый 2-й пер. с 3 до 1 м согласно плану границ  

земельного участка. 

 (информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях) 

 

Перечень информационных материалов к проекту размещены на официальном сайте:  

https://cloud.mail.ru/public/ZWuC/VdBcyQ9Kd  

 

Комиссия по землепользованию и застройки администрации города Вятские Поляны 

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: 

Срок проведения публичных слушаний: 26.06.2023 по 07.07.2023 

Собрание участников публичных слушаний состоится: 03.07.2023 

В здании расположенном по адресу: ул. Гагарина, д. 28а, каб. 214 

Время начала регистрации участников: 10:00 часов 

https://cloud.mail.ru/public/ZWuC/VdBcyQ9Kd


14 

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, 

имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации)– для физических лиц; 

наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для 

юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения; сведения из Единого 

государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на 

земельные участки и (или) расположенные на них объекты капитального строительства и (или) помещения, – 

для правообладателей соответствующих объектов, расположенных в границах территорий, в отношении 

которой подготовлен проект. 

 

Экспозиция проекта организована по адресу: ул. Гагарина, д. 28а.  

27.06.2023 по 05.07.2023 

 (дата открытия экспозиции) (дата закрытия экспозиции) 

Часы, дни работы:  

Понедельник – четверг с 07:45 ч. до 17:00 ч., пятница с 07:45 ч. до 15:45 ч.,  

перерыв с 12:00 ч. до 13:00 ч. 

(Консультирование посетителей проводится в часы работы экспозиции.) 

Участники публичных слушаний могут представить свои предложения и замечания, касающиеся проекта, в 

срок с 27.06.2023 по 03.07.2023 по адресу: ул. Гагарина, д. 28а. 

- в ходе проведения собрания участников публичных слушаний в письменной или устной форме;  

- в письменной форме в адрес органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний;  

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 

публичных слушаниях. 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
от 26.06.2023 № 57 

 

Об организации и проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 43:41:000058:366, 

43:41:000011:ЗУ1 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области, Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний 

проектов муниципальных правовых актов по вопросам градостроительной деятельности на территории 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденным 

решением Вятскополянской городской Думы от 22.08.2018 № 29/272, с учетом заявлений Головизниной Н.В., 

Садыховой Г.Т. по доверенности 43 АА 1713215 от имени Оразсахатовой Г.Т, заключения комиссии по 

землепользованию и застройки от 19.06.2023, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 

использования:  

для земельного участка с кадастровым номером 43:41:000058:366 по Шорина 1–й пер. д. 32 

«малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1.)» расположенного в территориальной зоне «Ж.1 – зона 

индивидуальной и блокированной застройки»; 

для земельного участка с кадастровым номером 43:41:000011:ЗУ1 по ул. Кооперативная, д. 5 

«малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1.)», расположенного в территориальной зоне «Ж.1 – зона 

индивидуальной и блокированной застройки». 

2. Комиссии по землепользованию и застройке организовать и провести собрание с участием граждан, 

проживающих в пределах территориальных зон, в границах которых расположены земельные участки (объекты 

капитального строительства), применительно к которым запрашиваются разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства 03.07.2023 в 10-00 час. в здании администрации города 

Вятские Поляны (г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, д. 28а, кабинет 214). 

3.  Срок проведения публичных слушаний – с 26.06.2023 по 07.07.2023. 

4. Определить местом сбора предложений и замечаний всех заинтересованных лиц по вопросам 

предоставлений разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, в городе Вятские Поляны, для включения их в протокол 

consultantplus://offline/ref=CA4DB6F1EAA378857371A9BC132C24A0F998794A6C73F57A9CEECEEA41A889D4730AE22D1C7AECC44E8E2FV3iBF


15 

публичных слушаний кабинет № 214 администрации города Вятские Поляны, расположенный по адресу: город 

Вятские Поляны, улица Гагарина, 28а, режим работы: понедельник – четверг с 7-45 час. до 17-00 час., пятница с 

7-45 час. до 15-45 час., перерыв с 12-00 час. до 13-00 час. 

5. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний по вопросу предоставления 

разрешения согласно приложению. 

6. Начальнику управления по взаимодействию с представительным органом Рубинович О.Ю. 

опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник». 

7. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС 

Сергеевой М.С. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области. 

8. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить на первого заместителя 

главы администрации города А.П. Солодянкина. 

 
Глава города Вятские Поляны                                               В.А. Машкин 

 

 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН  

        постановлением главы

          города Вятские Поляны 

        от 26.06.2023 № 57 
ПЛАН 

мероприятий по проведению публичных слушаний  

 

№ п/п Перечень мероприятий Дата мероприятия Ответственные 

1 Оповещение жителей муниципального 

образования о проведении публичных 

слушаний 

26.06.2023 Комиссия по 

землепользованию и 

застройке  города 

Вятские Поляны 

2 Ознакомление с демонстрационными 

материалами по вопросу, выносимому 

на публичные слушания 

с 27.06.2023 по 05.07.2023 в 

соответствии с режимом 

работы администрации города 

Вятские Поляны 

Комиссия по 

землепользованию и 

застройке  города 

Вятские Поляны 

3 Собрание жителей города: 

- регистрация участников собрания 

- выступление представителей 

администрации города 

- выступление участников собрания, 

вопросы, замечания, подведение 

итогов. 

- ведение протокола собрания 

03.07.2023 

с 10 час. 00 мин. до 10 час. 

10мин. 

с 10 час. 10 мин. 

 

 

с 10 час. 20мин. 

с 10 час. 20мин. 

Комиссия по 

землепользованию и 

застройке  города 

Вятские Поляны 

4 Прием письменных предложений и 

замечаний по проекту 

с 27.06.2023 по 03.07.2023 в 

соответствии с режимом 

работы администрации города 

Вятские Поляны 

Комиссия по 

землепользованию и 

застройке  города 

Вятские Поляны 

5 Рассмотрение  поступивших 

предложений и замечаний по проекту, 

подготовка и оформление протокола 

публичных слушаний 

06.07.2023 Комиссия по 

землепользованию и 

застройке  города 

Вятские Поляны 

6 Подготовка и размещение на сайте 

администрации города заключения о 

результатах публичных слушаний 

07.07.2023 Комиссия по 

землепользованию и 

застройке  города 

Вятские Поляны 

 
Оповещение о начале публичных слушаний 

 

В соответствии с постановлением главы города Вятские Поляны  

consultantplus://offline/ref=01521F953713F47FC44CB59EA7C70C366965FC05989C0E5E8190F4E53D70699219F683851B7892DB85A87ESB41I


16 

от 26.06.2023 № 57 «Об организации и проведении публичных слушаний по вопросу предоставления 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 

43:41:000058:366, 43:41:000011:ЗУ1» 

(номер постановления, название) 

назначены публичные слушания по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории 

муниципального образования:  

для земельного участка с кадастровым номером 43:41:000058:366 по Шорина 1–й пер. д. 32 «малоэтажная 

многоквартирная жилая застройка (2.1.1.)» расположенного в территориальной зоне «Ж.1 – зона 

индивидуальной и блокированной застройки»; 

для земельного участка с кадастровым номером 43:41:000011:ЗУ1 по ул. Кооперативная, д. 5 

«малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1.)», расположенного в территориальной зоне «Ж.1 – зона 

индивидуальной и блокированной застройки». 

 (информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях) 

 

Перечень информационных материалов к проекту размещены на официальном сайте:  

https://cloud.mail.ru/public/sZn8/qQq8ke6ha , 

Комиссия по землепользованию и застройки администрации города Вятские Поляны 

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: 

Срок проведения публичных слушаний: 26.06.2023 по 07.07.2023 

Собрание участников публичных слушаний состоится: 03.07.2023 

В здании расположенном по адресу: ул. Гагарина, д. 28а, каб. 214 

Время начала регистрации участников: 10:00 часов 

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, 

имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации)– для физических лиц; 

наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для 

юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения; сведения из Единого 

государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на 

земельные участки и (или) расположенные на них объекты капитального строительства и (или) помещения, – 

для правообладателей соответствующих объектов, расположенных в границах территорий, в отношении 

которой подготовлен проект. 

 

Экспозиция проекта организована по адресу: ул. Гагарина, д. 28а.  

27.06.2023 по 05.07.2023 

 (дата открытия экспозиции) (дата закрытия экспозиции) 

Часы, дни работы:  

Понедельник – четверг с 07:45 ч. до 17:00 ч., пятница с 07:45 ч. до 15:45 ч.,  

перерыв с 12:00 ч. до 13:00 ч. 

(Консультирование посетителей проводится в часы работы экспозиции.) 

Участники публичных слушаний могут представить свои предложения и замечания, касающиеся проекта, в 

срок с 27.06.2023 по 03.07.2023 по адресу: ул. Гагарина, д. 28а. 

- в ходе проведения собрания участников публичных слушаний в письменной или устной форме;  

- в письменной форме в адрес органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний;  

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 

публичных слушаниях. 

 

 

 

                                                 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Учредитель: Вятскополянская городская Дума, ответственная за  выпуск  Рубинович О.Ю.  тираж  1  экз. 
 

https://cloud.mail.ru/public/sZn8/qQq8ke6ha

